
پشت پرده افزايش قيمت گوشت
 از زبان يك نماينده مجلس

سرپرست 8 زنِ سرپرست خانوار 
هستم

حجت الاسلام نصراالله پژمان فر عنوان كرد بانوى كارآفرين موفق در گفت و گو با قدس:

نماينده مردم مشهد و كلات در مجلس 
دولت  بى تدبيرى  اسلامى گفت:  شوراى 
سبب شد كه قيمت گوشت به شكل 
سرسام آورى افزايش يابد و به كيلويى 
100 هزار تومان برسد. حجت الاسلام 
نصراالله پژمان فر افزود: دو سوم گوشت 

مورد نياز كشور در ...

زهره منصورى، متولد 1363 وفارغ التحصيل 
رشته خياطى است. او امروز جزو زنان 
كارآفرينى است كه بيش از هشت زن 
سرپرست خانوار هم در كنار او مشغول به 
كارهستند. اين بانوى پرتلاش در گفت و گو 
با خبرنگار ما درباره حضورش درعرصه كار، 

مى گويد: بعد از ازدواج...
.......صفحه 3 .......صفحه4
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بررسى تأمين آب مشهد  از كلات
مديركل حفاظت محيط زيست 

خراسان رضوى خبر داد
ارسال گزارش كانون هاى 

گرد وغبار فرامرزى 
به وزارت امورخارجه

.......صفحه 3

وزير نيرو در مراسم معارفه چند مدير استانى خراسان رضوى و افتتاح چند طرح خبر داد

.......صفحه 4

در سفر كاروان رسانه اى بسيج رسانه 
به اين شهرستان عنوان شد

 تحصيل 20 هزار دانشجو 
در نيشابور

قدس: مديركل حفاظت محيط زيست خراسان رضوى گفت: 
پديده ريزگرد مختص يك منطقه جغرافيايى خاص نيست و علاوه 
بر فعاليت هاى انسانى، تغييرات آب وهوايى در سرزمين نيز بر اين 

پديده تأثيرگذار است....

در پنجمين مرحله از سفر كاروان رسانه اى بسيج رسانه 
به شهرستان هاى خراسان رضوى اين كاروان راهى شهر 
نيشابور شد. در اين سفر كه با دوازدهم بهمن، سالروز ورود 
امام خمينى(ره) به ميهن همزمان شده بود، نمايندگان 
رسانه هاى خبرى با همراهى مردم شهر نيشابور در مراسم 
گراميداشت آغاز دهه فجر كه در محل مصلاى شهر نيشابور 

.......صفحه 2بود شركت كردند...
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.......صفحه 2

پس از گلباران تمثال مبارك 
امام راحل در ميدان شهدا 

انجام شد

آغاز جشن هاى 
چهلمين سال 

پيروزى 
انقلاب اسلامى

همزمان با سالروز ورود امام خمينى(ره) به ميهن 
در 12 بهمن سال 1357، جشن هاى چهلمين سال 
پيروزى انقلاب اسلامى آغاز شد.استاندار خراسان 
رضوى در اين مراسم كه در ميدان شهدا برگزار 
شد، گفت: بايد كشور و نظام جمهورى اسلامى 
اين ميراث گرانبهاى امام راحل و شهيدان را با 
مديريت جهادى، ظرفيت جوانان و همراهى مردم 
به بهترين شكل اداره كند.عليرضا رزم حسينى، 
ضمن گراميداشت ياد و نام شهداى انقلاب اسلامى 
و دوران دفاع مقدس و تجليل از خانواده هاى معظم 
آنان،سربلندى نظام مقدس اسلامى را مرهون صبر 

و استقامت اين عزيزان دانست...



پس از گلباران تمثال مبارک امام راحل در میدان شهدا انجام شد

 آغاز جشن های چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی
خبر

قدس  همزمان با سالروز ورود امام 
خمینی)ره( به میهن در 12 بهمن سال 
1357، جشن های چهلمین سال پیروزی 

انقلاب اسلامی آغاز شد.
استاندار خراسان رضوی در این مراسم که در 
میدان شهدا برگزار شد، گفت: باید کشور و 
نظام جمهوری اسلامی این میراث گرانبهای 
امام راحل و شهیدان را با مدیریت جهادی، 
ظرفیت جوانان و همراهی مردم به بهترین 

شکل اداره کنند .
علیرضا رزم حسینی، ضمن گرامیداشت 
یاد و نام شهدای انقلاب اسلامی و دوران 
دفاع مقدس و تجلیل از خانواده های معظم 
آنان،سربلندی نظام مقدس اسلامی را مرهون 

صبر و استقامت این عزیزان دانست.
وی با بیان اینکه نظام 2500 ساله شاهنشاهی 

انتخاباتی،  نه  بود  موروثی 
افزود: نظام اسلامی برگرفته 
از رأی مردم و مبتنی بر 
ارزش های دینی و الهی است 
و نقطه اتکا و پشتوانه آن 

مردم است.
استاندار خراسان رضوی 
عنوان کرد: در 40 ساله 
گذشته و در تمامی شرایط 
مردم پای صندوق های رأی 
آمدند و انتخابات برگزار شد.

رزم حسینی ادامه داد: تمامی 
مسئولان به صورت مستقیم 

و غیرمستقیم با رأی مردم انتخاب شده اند و 
خدمت و تلاش برای توسعه و زندگی بهتر حق 

آنان است.

و  دشمنی ها  علت  وی 
علیه  دشمنان  توطئه های 
نظام اسلامی را، شعار 
محوری آن که استقلال، 
آزادی و جمهوری اسلامی 

است، دانست.
استاندار خراسان رضوی با 
اشاره به توفیقات کشور در 
عرصه های مختلف فرهنگی 
و سیاسی، تصریح کرد: امروز 
حوزه نفوذ ایران فراتر از 
مرزهای جغرافیایی آن است 
و به کشوری تأثیر گذار در 

منطقه و جهان تبدیل شده است.
رزم حسینی دستیابی به جایگاه مطلوب در 
منطقه و دنیا را مرهون استقلال عمل نظام 

اسلامی دانست و تأکید کرد: با حضور فعال 
جوانان و استفاده از تمامی ظرفیت ها این مسیر 

را پر قدرت ادامه خواهیم داد.
وی با بیان اینکه وجود برخی کاستی ها را انکار 
نمی کنیم، گفت: با مدیریت جهادی در راه 
تحقق اهداف و آرمان های جمهوری اسلامی 
تلاش می کنیم.استاندار خراسان رضوی، تلاش 
همراه با عقلانیت، خلوص نیت و پاک دستی، 
فداکاری و تواضع در برابر مردم را از مصادیق 
مدیریت جهادی دانست.گفتنی است؛ در پایان 
این مراسم تمثال مبارک امام راحل گلباران 
شد. رژه یگان های نمونه موتوری نیروهای 
مسلح و افتتاح نمایشگاه دستاوردهای 40 
ساله انقلاب در حوزه علم و فناوری خراسان 
رضوی از جمله برنامه های این مراسم در میدان 

شهدای مشهد بود.

در حوالی امروز2

 امام جمعه اهل سنت جرگلان در حاشیه 
»همایش شکوه و اقتدار انقلاب اسلامی«: 

 انقلاب اسلامی یک نعمت الهی است

تربت جام - نوروزی: همایش شکوه و اقتدار انقلاب اسلامی 
در 40 سالگی ویژه علما و روحانیون اهل سنت با حضور 
مدیران، مدرسان و ائمه جمعه اهل سنت استان های خراسان 

به میزبانی تربت جام برگزار شد.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت خراسان 
در گفت و گو با خبرنگار ما با تأکید بر حفظ دستاوردهای 
انقلاب توسط علما در آستانه 40 سالگی انقلاب افزود: کارنامه 
انقلاب در زمینه توجه به حقوق مختلف هموطنان اهل سنت، 
کارنامه درخشانی است که با گذشت 40 سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی تبیین این دستاورد توسط علمای دینی 
ضرورت دارد و امام خمینی)ره( با تأکید بر مسئله وحدت 
اسلامی فضایی برای همزیستی و تعاون هرچه بیشتر پیروان 

فرق اسلامی ساکن در کشور فراهم آورد.
حجت الاسلام والمسلمین فرجام افزود: قانون اساسی در 
جمهوری اسلامی حقوق اقلیت های ساکن در ایران را به 
رسمیت شناخته و مسئولان نظام نیز اهتمام جدی خود را 
به تأمین امنیت و زمینه مشارکت سیاسی و اجتماعی آنان را 
فراهم کرده اند.وی همچنین به اهداف این همایش اشاره کرد 
و گفت: چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب »افتخار به گذشته- 
امید به آینده« و ارائه دستاوردها و خدمات انقلاب اسلامی در 
مناطق مرزی خراسان، بخشی از اهداف این همایش خواهد 
بود که توسط علمای دینی و مدرسان اهل سنت در جامعه 
بازگو می شود که در این همایش 350 نفر از مدرسان، طلاب 

و ائمه جمعه اهل سنت شرکت کردند.
امام جمعه اهل سنت جرگلان خراسان شمالی با گرامیداشت 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب در گفت و گو با خبرنگار ما 
اظهار داشت: کلمه چهل در قرآن و احادیث اسلامی بسیار 
مقدس است و امروز به شکرانه 40 سالگی انقلاب وظیفه داریم 
از درخت تنومند جمهوری اسلامی که با خون هزاران شهید 
آبیاری شده بدرستی حراست کنیم تا منافقین و گروهک های 
فرقه ای نتوانند در اتحاد و انسجام ما رخنه ایجاد کنند.آخوند 
رحیم صمدی با تأکید براینکه انقلاب اسلامی یک نعمت الهی 
است، افزود: رهنمودهای مقام معظم رهبری به عنوان یک 
رهبری دلسوز و خادم اسلام توانسته است خدمات شایسته ای 
برای کشور و مسلمین انجام دهد و وظیفه همه علمای دینی 
است که این عزت و سربلندی کشور را با اتحاد و یکدلی حفظ 
و روحیه امید به آینده را در جامعه باز گو کنیم و اجازه ندهیم 
با اختلافات جزئی خودمان را نابود کنیم که این رویکرد 

می تواند پیچ های خطرناک ایجاد کند.
به گزارش خبرنگار ما، همایش »شکوه و اقتدار انقلاب اسلامی 
در 40 سالگی« روز یازدهم بهمن ماه با حضور 350 نفر از 
علمای اهل سنت به میزبانی تربت جام در محل سالن همایش 

دانشگاه آزاد اسلامی تربت جام برگزار شد.

eسردیس امام خمینی   
 در نیشابور رونمایی شد

نیشابور- خبرنگارقدس: با حضور وزیر نیرو، امام جمعه، 
نمایندگان مجلس،فرماندار ،شهردار و جمعی از مدیران شهری 
سردیس امام خمینی)ره( درمیدان امام)ره( این شهررونمایی 

شد. 
سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی  شهرداری 
نیشابور اظهار کرد: با برنامه ریزی صورت گرفته در نخستین 
 روز چهلمین سالگرد باشکوه انقلاب اسلامی ایران و آغاز 
برنامه های دهه فجر انقلاب اسلامی نیشابور این مهم به 
سرانجام  رسید. فرهاد حسامی گفت: این سردیس به ارتفاع 
سه متر و از جنس فایبر گلاس به همت واحد فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی    شهرداری نیشابور ساخته و در میدان 
اصلی ومرکز شهر نیشابور نصب شد . وی تصریح کرد: 
نمایشگاه دستاورد های چهلمین  سالگرد پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی با شرکت سازمان ها و دستگاه های اجرایی 
شهرستان نیشابور با شعار »افتخار به  گذشته و امید به آینده« 

در فرهنگسرای سیمرغ با حضور مسئولان گشایش یافت. 

   سیمای خراسان رضوی رتبه اول
 مراکز استان ها را کسب کرد

قدس: مدیر کل صدا و سیمای خراسان رضوی گفت: 
سیمای خراسان رضوی رتبه اول را بین مراکز استان های 
کل کشور کسب کرد.محسن نصرپور اعلام کرد: با توجه 
به تأکیدات معاون امور استان های سازمان در خصوص 
ارتقای سطح کیفی و محتوایی تولیدات مراکز و طبق 
اعلام رتبه بندی سیمای برتر مراکز در 6 ماهه اول امسال، 
مرکز خراسان رضوی حائز رتبه اول و مرکز چهار محال 
و بختیاری و خوزستان رتبه های دوم و سوم را کسب 

کردند.
مدیر کل صدا و سیمای خراسان رضوی در ادامه یادآورشد: 
این رتبه با توجه به شاخص های متفاوت در زمینه کیفیت 
تولیدات سیما، میزان مخاطب، پوشش مناسبت ها و ارتباط 
با شبکه سراسری و پخش برنامه های تولیدی از شبکه های 

ملی و... کسب شده است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی خراسان رضوی 
در گفت و گو با قدس مطرح کرد

  افتتاح و کلنگ زنی 5650 طرح 
محرومیت زدایی در استان

قدس آنلاین- رضاطلبی: رئیس سازمان بسیج سازندگی 
خراسان رضوی گفت: 5650 طرح محرومیت زدایی در 
دهه فجر امسال در این استان کلنگ زنی و به بهره برداری 
خواهد رسید. سرهنگ پاسدار محمد روحانی در گفت و گو 
با قدس آنلاین اظهار داشت: انقلاب اسلامی با بهره گیری از 
ظرفیت های مردمی و رهبری در 40 سالگی در پختگی کامل 
قرار گرفته است و دشمنان ایران و در رأس آن ها آمریکا و 
اسرائیل روز به  روز ناکام تر و مأیوس  تر شده اند و در جنگ های 
مختلف نظامی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دیگر جنگ ها 

شکست خورده و سرافکنده شدند.
وی با بیان اینکه افزون بر 5000 خانه روستایی استان 
خراسان رضوی توسط جهادگران بسیجی استان نوسازی و 
بازسازی شده است، تصریح کرد: در روز شنبه و در دومین 
روز از دهه فجر در جلسه شورای اداری استان خراسان رضوی 
آغاز رسمی 3650 طرح محرومیت زدایی از طریق ویدئو 
کنفرانس و توسط سردار جعفری در تهران و همزمان توسط 
سردار نظری و استاندار در استان صورت می گیرد و طبق 
برنامه باید این طرح ها تا پایان سال ۹۸ به بهره برداری برسند.

روحانی با بیان اینکه در دهه فجر امسال همچنین 2000 
طرح محرومیت زدایی که در سال جاری انجام شده اند به 
بهره برداری خواهند رسید، افزود: در طول 10 سال گذشته 
افزون بر ۹000 طرح محرومیت زدایی در استان خراسان 
رضوی انجام شده است که مشارکت و همکاری مردم در انجام 

آن ها بسیار تأثیرگذار بوده است.

در سفر مدیرکل آموزش وپرورش عنوان شد
   وجود چند مدرسه کانکسی و کمبود 

نیروی انسانی در جغتای

جغتای- حسینی: مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی در جمع مدیران مدارس شهرستان جغتای گفت: ما در 
ابتدای انقلاب 4500 مدرسه در استان خراسان بزرگ داشتیم 
که به برکت این انقلاب در حال حاضر فقط در استان خراسان 

رضوی نزدیک به 10 هزار مدرسه وجود دارد.
قاسمعلی خدابنده افزود: در آستانه چهلمین سالگرد انقلاب 
اسلامی عزت، اقتدار، استقلال و امنیت کشورمان مهم ترین 
دستاوردی است که حاصل شده است و باید با تلاش، وحدت 

و همدلی چالش ها و کاستی ها را برطرف سازیم.
خدابنده ادامه داد: از ابتدای سال تحصیلی جاری حدود 16۹ 
پروژه را در آموزش و پرورش استان افتتاح کردیم و افزون بر 
۸50 کلاس درس استاندارد به فضای آموزشی استان اضافه 
شد و در دهه مبارک فجر نیز بیش از 100 طرح آموزشی، 
پرورشی و ورزشی در آموزش و پرورش استان به بهره برداری 
خواهد رسید.محمدرضا دستورانی، مدیر آموزش و پرورش 
شهرستان نیز در این جلسه گفت:رشد معدل مقطع متوسطه 
دوم شهرستان به میزان 2/5 نمره که بالاتر از میانگین کشوری 
است، کسب رتبه های برتر کنکور سراسری از جمله رتبه 
163,157 و600 علوم تجربی، رتبه ۹ زبان خارجی، رتبه 50 
هنر و رتبه ۸0 ریاضی در کشور، کسب مقام اول استان در پایه 
نهم در آزمون پیشرفت تحصیلی و تجهیز حدود ۸0 درصد 
مدارس شهرستان به سیستم حرارتی متمرکز از مهم ترین 

توفیقات اداره آموزش و پرورش شهرستان جغتای است.
وی وجود چند مدرسه کانکسی، کمبود نیروی انسانی 
بخصوص دبیر خانم، کمبود نیروهای خدماتی و کمبود اعتبار 
و غیربومی بودن جمع زیادی از همکاران را از جمله مهم ترین 

مشکلات آموزش و پرورش شهرستان برشمرد.

همزمان با دهه مبارک فجر انجام می شود
   کلنگ زنی و بهره برداری

 از 148 پروژه در قوچان 
هادی زهرایی: فرماندارشهرستان قوچان گفت: همزمان با 
دهه مبارک فجر 122 طرح با اعتبار 566 میلیارد و ۸17 
میلیون ریال بهره برداری و 26 پروژه با اعتبار 1۹۹ میلیارد 

و 25 میلیون ریال در شهرستان قوچان کلنگ زنی می شود.
هادی رجایی نیا در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: 
بیش ترین تعداد طرح ها به ترتیب در حوزه صنعت، معدن و 
تجارت، جهاد کشاورزی، آبفا، بنیاد مسکن، گاز، مخابرات، 
بخشداری مرکزی و آموزش و پرورش افتتاح و کلنگ زنی 

می شود.
وی ادامه داد: از مهم ترین پروژه های عمرانی می توان به 
افتتاح طرح های توسعه لبنی فجر شیر آساک، گازرسانی به 
محور هودانلو، 130 واحد مسکن روستایی برای مددجویان، 
افتتاح 6 واحد دامی، واحد فراوری غذایی در کنار کلنگ زنی 
طرح های پاراکلینیک تأمین اجتماعی و تجهیز شبکه فاضلاب 
مسکن مهر اشاره کرد.وی افزود: از این تعداد 20 طرح در 
حوزه اقتصادی با اعتبار 242 میلیارد و 601 میلیون ریال 
است که برای 130 نفر اشتغال ایجاد می کند و این پروژه ها 
به طورعمده واحدهای صنایع تبدیلی، موزائیک سازی، بسته 

بندی، پرورش دام و تجهیزات کشاورزی را شامل می شود.

اخبار
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 هاشم رسائی فر  در پنجمین مرحله از سفر کاروان رسانه ای بسیج رسانه به 
شهرستان های خراسان رضوی این کاروان راهی شهر نیشابور شد. در این سفر که با 
دوازدهم بهمن، سالروز ورود امام خمینی)ره( به میهن همزمان شده بود، نمایندگان 
رسانه های خبری با همراهی مردم شهر نیشابور در مراسم گرامیداشت آغاز دهه فجر که 

در محل مصلای شهر نیشابور بود شرکت کردند.
حجت الاسلام والمسلمین یعقوبی، امام جمعه نیشابور در این مراسم با اشاره به تشابه 
هجرت پیامبر اکرم)ص( از مکه به مدینه با ورود امام راحل به کشور گفت: ورود 
پیامبر)ص( به شهر مدینه با استقبال بی نظیر مردم همراه بود که از این حیث ورود 
امام خمینی)ره( با آن استقبال کم نظیر در دنیا تشابه زیادی دارد. از منظر اقدامات و 
کارهایی که در طول 10 سال حضور پیامبر)ص( در مدینه باید گفت:حضور ایشان در 
این مدت در مدینه سر منشأ خدمات و اقدامات قابل توجهی بود که بعد از سال1400 
امام خمینی)ره( نیز در مدت 10 سالی که بعد از انقلاب حضور داشتند، آنچه که انجام 

شد به واقع شرایط کشور را متحول ساخت.

  تریبون آزاد
در حاشیه این مراسم تریبون آزادی با ابتکار بسیج رسانه با حضور مردم و مسئولان شهر 
نیشابور برگزار شد که مردم با عنوان معضلات و مشکلات پیرامونی خودشان آن ها را با 
مسئولان در میان گذاشتند. مسئولان حاضر در این برنامه نیز به بعضی موارد مطرح شده 
پاسخ دادند.همچنین پس از برگزاری نماز جمعه شهرستان نیشابور امام جمعه این شهر 
به همراه چند تن از مسئولان در نشست رسانه ای حاضر شد.حجت الاسلام والمسلمین 
یعقوبی با عنوان این موضوع که فعالیت های انجام شده در قبل و بعد انقلاب به هیچ 
عنوان قابل قیاس نیست، گفت: نیشابور از جمله شهرهای فرهنگی و تاریخی شناخته 
شده در کل کشور است، اما در همین شهرستان با سابقه ما پیش از انقلاب حتی یک 
دانشگاه نداشتیم در حالی که در حال حاضر نزدیک به 20 دانشگاه و مرکز علمی فعالیت 
دارند که چیزی نزدیک به 20 هزار دانشجو در این دانشگاه ها تحصیل می کنند. ضمن 
اینکه در زمان طاغوت حوزه های علمیه تبدیل به انبار شده بود که این حوزه ها توسعه 

قابل توجهی در سطح شهرستان داشته اند.
وی در ادامه افزود: با اینکه در حال حاضر نیشابور را همه صنعتی می دانند اما پیش 
از انقلاب همه واحدهای صنعتی این شهرستان انگشت شمار بود، در حالی که اکنون 
400 واحد صنعتی فعال در نیشابور داریم.حسین مهرآبادی، رئیس آموزش و پرورش 
شهرستان نیشابور نیز گفت: در ابتدای انقلاب درصد پوشش پیش دبستانی برای 
کودکان نیشابوری 6 درصد بود که این رقم در حال حاضر به 70 درصد افزایش یافته 
است. پیش از پیروزی انقلاب درصد کمی از پوشش تحصیلی وجود داشت که اکنون به 
۹2 درصد در دوره اول و ۹0 درصد در دوره دوم رسیده است. 35 درصد از مردم نیشابور 
قبل از انقلاب سواد داشتند که این رقم در حال حاضر به ۹۸ درصد رسیده است که به 
جذب 100 درصدی در بحث سوادآموزی رسیده ایم.وی در ادامه اظهار داشت: در کل 
نیشابور ما 1000 دانش آموز معلول داشتیم که برای آن ها پیش از انقلاب حتی یک 

مدرسه وجود نداشت که اکنون 17 مدرسه فعالیت دارند.
دکتر محسن عظیمی نژاد، رئیس دانشگاه علوم پزشکی نیشابور هم گفت: در نیشابور 
قبل از انقلاب حتی یک پزشک متخصص وجود نداشت، اما در حال حاضر 1۹ پزشک 
فوق تخصص، 113 متخصص و 160 پزشک عمومی داریم. پیش از انقلاب از خدمات 
بهداشتی به جز در چند روستا در بقیه روستاها خبری نبود، اما اکنون در 1۹0 روستا 
با حداقل 500 نفر جمعیت خانه های بهداشت فعال داریم که در مابقی روستاها نیز 
خدمات دهی از طریق خانه های بهداشت همجوار داده می شود و در 51 منطقه شهری 
و روستایی با حداقل جمعیت 5000 تا 15 هزار نفر پزشک، دندانپزشک ،ماما و غیره 

فعالیت دارند که پیش از انقلاب به اندازه انگشتان یک دست نمی رسید.
وی ادامه داد: شاخص های مرگ ومیر کودکان نیز یک سال و پنج سال در قبل از انقلاب 
اصلاً قابل قیاس با اکنون نیست در حال حاضرما اثری از این مرگ و میرها در نیشابور 
نداریم.سرهنگ حسینی، فرمانده بسیج نیشابور نیز با اشاره به رشادت های مردم این 
شهرستان در طول سال های پس از انقلاب گفت: نیشابور در طول 40 سال گذشته 
2300 شهید تقدیم انقلاب کرد که از این مجموع 13 شهید در زمان پیروزی انقلاب 

و10 شهید مدافع حرم بودند. 
وی عنوان کرد: خدمت به محرومان نیز در مناطق محروم شهرستان از جمله خدمات 
بسیج به مردم است که ساخت هشت خانه محروم و مرمت 34 خانه از محرومان از جمله 

اقدامات اخیر ما بوده است.
بازدید از مجتمع فولاد نیشابور که از جمله اقدامات بزرگ پس از انقلاب در این شهر 
بوده برنامه بعدی کاروان رسانه انقلاب بود؛ مجتمعی که یکی از بهترین ها در کشور به 
شمار می رود. مراسم شرکت در افتتاح نمایشگاه دستاوردهای 40 ساله انقلاب با حضور 
مردم، وزیر نیرو و جمعی از مسئولان شهرستان نیشابور از دیگر برنامه های این سفر بود.

در سفر کاروان رسانه ای بسیج رسانه به این شهرستان عنوان شد

 تحصیل 20 هزار دانشجو در نیشابور

رژه یگان های نمونه 
موتوری نیروهای مسلح 

و افتتاح نمایشگاه 
دستاوردهای 40 ساله 
انقلاب در حوزه علم و 

فناوری خراسان رضوی 
از جمله برنامه های 

این مراسم در میدان 
شهدای مشهد بود

برش

بررسی مشکلات مردم روستای غنی آباد بشرویه 
چند تصمیم برای حل مشکلات روستا

بشرویه - خبرنگار قدس: نشست بررسی مشکلات مردم روستای غنی آباد شهرستان بشرویه 
با حضور جمعی از مسئولان برگزار شد.علی شفیعی، معاون فرماندار بشرویه با اشاره به اولویت 
برنامه های کاری مدیران شهرستان برای محرومیت زدایی از روستاها و توسعه اشتغال روستایی 
گفت:مجموعه مدیران شهرستان مصمم هستند که همه طرح های نیمه تمام را با پیگیری 
اعتبارات ملی و استانی به سرانجام برسانند.وی وثیقه گذاری در بانک های عامل برای اعطای 
تسهیلات اشتغال زایی روستاها را علت تعطیل شدن سامانه کارا عنوان کرد و گفت: در حال حاضر 
به دلیل ارائه بیشترین طرح های توسعه اشتغال زایی در سامانه کارا این سامانه موقتاً تعطیل شده 
که با رایزنی های انجام شده امیدواریم در نحوه پرداخت تسهیلات بازنگری  شود.معاون فرماندار 
بشرویه به متقاضیان دریافت وام تسهیلات اشتغال زایی روستایی هم توصیه کرد که در معرفی 
طرح های خود تمام هزینه ها اعم از خرید تجهیزات ساخت و ساز مکان را در نظر گرفته تا با 

مشکل روبه رو نشوند.
در ادامه این نشست حسین سرچاهی، مدیر جهاد کشاورزی بشرویه تغییر در شیوه نامه های 
ابلاغی برای واگذاری مجوزها با هدف راه اندازی واحدهای دامداری را از عوامل تأخیر در ایجاد 
فرصت های شغلی روستایی اعلام کرد و گفت: قبل از ابطال بخشنامه ها می توانستیم با پروانه نظام 
صنفی، زمین و یا خدمات برای راه اندازی دامداری ها اقدام کنیم و حتی با ابطال بخشنامه ها در 
حال حاضر واگذاری ها به شکل قدیم امکان پذیر نیست.وی در خصوص مشکل شارژ کنتورهای 
هوشمند موتور پمپ های کشاورزی هم گفت: با توجه به اینکه کارشناسان حوزه کشاورزی تأکید 
کرده اند نباید در فصل پاییز باغات پسته را آبیاری کرد، مسئله شارژ کنتورها با نظر اکثریت 
بهره برداران به ماه های آخر سال موکول شده و پیگیر هستیم تا این مسئله را در شورای حفاظت 
آب برای موتور پمپ هایی که تنها در حوزه کشت غلات به کار می روند، پیگیری کنیم.در ادامه 
این نشست، اتمام پروژه سالن ورزشی غنی آباد، دریافت اسناد ثبتی برای منازل مسکونی، مشکل 
پایین بودن سرعت اینترنت، آسفالت حفاری های انجام شده توسط شرکت گاز، مشارکت بخش 
خصوصی در احیا و مرمت قلعه و شاه نشین تاریخی روستای غنی آباد مورد بررسی قرار گرفت 
و مقرر شد ادارات ورزش و جوانان، میراث فرهنگی، بنیاد مسکن و شرکت مخابرات پیگیر 

طرح های نیمه تمام خود از محل اعتبارات ملی و استانی باشند.

مشاور فرمانده کل سپاه در اختتامیه اجلاسیه بسیج اساتید دانشگاه های آزاد:
القای ناامیدی در جامعه از سناریوهای دشمن است

فارس: مشاور فرهنگی و رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: انقلاب اسلامی در 40 سالگی 
مانند یک درخت تنومند با شاخ وبرگ هایی در کشورهای مختلف است. 

حمیدرضا مقدم فر در اختتامیه اجلاسیه بسیج اساتید دانشگاه های آزاد که در مجتمع امامت 
برگزار شد، بابیان اینکه در ادبیات سیاسی 40  سالگی معنا دارد، گفت: تصوری که نسبت به سایر 
انقلاب ها در دنیا وجود دارد این است که باگذشت دو دهه، دیگر اثری از آرمان های یک انقلاب 
وجود نخواهد داشت اما 40 سالگی انقلاب اسلامی نشان از عمق ایدئولوژیک این جنبش گسترده 
داشته و رویش های آن از ریزش های آن بیشتر بوده است.وی افزود: با وجود مشکلات و برخی 
خلأهایی که در اجرای آرمان های انقلاب وجود دارد، انقلاب اسلامی الهام بخش افکار و عقاید مردم 
حتی در سطح منطقه ای و بین المللی بوده و دیگر یک نهال ساده نیست که بتوانند براحتی آن را 
از بین ببرند و مانند یک درخت تنومند و دارای شاخ و برگ هایی در کشورهای مختلف است و هر 
ضربه ای که دشمن یا عوامل آن خواسته اند به نظام جمهوری اسلامی وارد کنند، در نهایت به نفع 
انقلاب و نظام تمام شده است.وی در توضیح اینکه امروز با انواع جنگ ها روبه رو هستیم، تشریح 
کرد: دشمن در تمام عرصه های جنگ نرم و سخت تلاش خود را متوقف نکرده، اما سناریوی 
کنونی  آن ها که برای ما شاید ناشناخته نیز هست، جنگ شناختی با کمک وابستگان فکری و 
عملی آن ها در داخل است که آمریکا در اصل آن را به وجود آورده و ما باوجود شناسایی نادرست 
آن، درگیر آن هستیم.مقدم فر ادامه داد: دستکاری در واقعیت ها، دوگانه سازی از اهداف و آرمان ها 
و واقعیت انقلاب و جمهوری اسلامی، دوقطبی های مختلف جنگ و صلح، رفاه و مقاومت ازجمله 
اهداف دشمن در جنگ شناختی است.وی همچنین گفت: غیرقابل  ترمیم نشان دادن فاصله 
بین آرمان ها و القای اینکه ما در عمل نمی توانیم آرمان های خود در انقلاب را تحقق ببخشیم، 
واقع نمایی و نمایش تأثیرگذاری کاذب بر انقلاب از پدیده هایی که واقعی نیستند، نیز در دستورکار 
دشمن در جنگ شناختی با انقلاب قرار دارد.مشاور رسانه ای فرمانده سپاه با اشاره به اینکه دشمن 
ارزش زدایی از سرمایه های شناختی مردم را نیز به عنوان یکی از حربه های جنگ شناختی پیش رو 
دارد، اضافه کرد: ایجاد خدشه در کارآمدی ارزش ها و شعارها و مقابله با دینمداری و تفکیک دین 
از سیاست و خود ولایت فقیه و حتی مخدوش کردن حجاب و القای ناامیدی در جامعه، ازجمله 

سناریوهایی است که دشمن برای مردم ایران برنامه ریزی کرده است.
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 تشخيص به موقع تسهيل گر درمان پايدار
دكتر بديعى خاطرنشان مى كند: خوشبختانه در حوزه 
انكولوژى كودكان پيشرفت هاى چشمگيرى حاصل شده 
و امكان بهبود اطفال مبتلا افزايش يافته است. البته اين 
امر مشروط به تشخيص زودهنگام و طى روند درمان مؤثر 
است. بنابراين از همكاران پزشكى كه درواحدها وشهرهاى 
مختلف اطفال را مداوا مى كنند، انتظار مى رود اگر به 

ابتلاى كودكى به موردى ازسرطان مشكوك شده اند، طفل را به مركز انكولوژى 
كودكان دكتر شيخ ارجاع دهند تا بررسى هاى تكميلى صورت بگيرد؛ چراكه يك 
تشخيص به موقع و شروع درمان به موقع مى تواند درنتيجه نهايى مورد نظر ما از 
روند درمان اثرگذار باشد. نكته ديگرى كه متوليان نظام سلامت بايد توجه داشته 
باشند، اينكه بخش هاى انكولوژى اعم از بالغين و اطفال نسبت به ساير بخش هاى 
درمانى شرايط ويژه ترى داشته و توجه خاص ترى را مى طلبند؛چراكه اين گونه 
بيماران سيستم دفاعى بدنشان آسيب ديده و بايد شرايط ايزوله آن ها بهتر مراعات 
شود؛ زيرا با كنترل و كاهش عوامل زيان بخش مى توان مدت زمان اقامت آن ها را 
درمراكز درمانى كاهش داد كه اين امر بر گسترش خدمت رسانى به بيماران اثرگذار 
خواهد بود. ازهمين رو از مشكلات ما فضاى فيزيكى موجود است و انتظار داريم با 
مشاركت بخش خصوصى وخيران فضاى موجود بهبود يافته و روند درمان بيماران 

تسهيل شود.
دكتر بديعى تأكيد مى كند: بخشى از روند بهبود در پيشگيرى و درمان بيمارى هاى 
سخت درمان همانند سرطان ها نياز به فرهنگ سازى دارد و درحال حاضر با تعداد 
قابل توجهى از بيماران سرطانى مواجه هستيم كه به پزشك مراجعه كرده و بنابر 
تشخيص بيمارى توصيه هاى درمانى نيز صورت گرفته است، اما درادامه اين روند 
خانواده ها با هدف تسهيل در بهبود بيمار خود به سراغ برخى افراد غيرمتخصص 
همانند عطارى ها مى روند و بنابر ادعاى آن ها داروهاى گياهى مصرف مى كنند تا 
سرطان درمان شود. به اين ترتيب عارضه اى كه مى توانست در مراحل اوليه و با 
اقدامات درمانى ساده تر، كم هزينه تر و با نتايج پايدارتر روند درمان را طى كند؛ حال 
با اين مداخلات غيراصولى متأسفانه با بيمارى پيشرفته به پزشكان ارجاع مى شود 
كه با درمان هاى دشوارتر و نتايج ضعيف تر همراه مى شود؛ زيرا اين گونه مداخله ها 
تأخير در درمان و حتى تداخل در روند درمان تخصصى را ايجاد مى كند و خانواده ها 
بايد توجه داشته باشند كه سرطان را نمى توان تنها با مصرف گياهان و عرقيات 
درمان كرد و روند اين بيمارى پيچيده و تخصصى است. همچنين در روند درمان 
تنها پزشك متخصص وجود نداشته و گروه هاى درمانى متعددى همانند متخصص 
انكولوژيست، جراح و راديوتراپ مشاركت دارند تا بيمارسرطانى را در مسير سخت 

درمان پيش ببرند و نتيجه مطلوبى را نيز كسب كنند.

 راه هاى ارتباطى
سرويس
«قدس خراسان»
ارسال مطلب و عكس از طريق سروش      09038343801 با مخاطبان 

شماره پيامك:   300072305

@quds 95     آى دى سروش 

��ر

��ر
 پشت پرده افزايش قيمت گوشت

 از زبان يك نماينده مجلس

قدس: نماينده مردم مشهد و كلات در مجلس شوراى 
اسلامى گفت: بى تدبيرى دولت سبب شد كه قيمت 
گوشت به شكل سرسام آورى افزايش يابد و به كيلويى 

100 هزار تومان برسد.
حجت الاسلام نصراالله پژمان فر افزود: دو سوم گوشت 
مورد نياز كشور در داخل توليد مى شود؛ پيش از اين 
هشدار داده بوديم كه اگر مديريتى در اين زمينه نشود، با 
توجه به تغيير قيمت ارز، بخشى از اين توليدات به صورت 

دام زنده و يا كشتار از كشور خارج مى شود.
وى تصريح كرد: با وجود اين تذكر، دولت به اين مسئله 
توجه نكرد و مجوز صادرات را تأييد كرد و بخش قابل 
توجهى از توليدات گوشت داخلى به خارج از كشور صادر 
شد، همين موجب افزايش قيمت گوشت در كشور شده 

است.
پژمان فر افزود: دولت چندين ميليارد دلار براى يارانه 
كالاهاى اساسى پرداخت مى كند، اما به دليل ناتوانى در 
توزيع و تنظيم بازار، شاهد افزايش قيمت اين كالاها و 

تشكيل صف هاى طولانى خريد گوشت هستيم.
وى گفت: عدم نظارت بر حُسن اجراى امور و ناتوانى در 
تنظيم بازار كه از وظايف دولت است نيز از جمله دلايل 

افزايش قيمت گوشت است.
نماينده مردم مشهد و كلات در مجلس شوراى اسلامى 
يادآور شد: متأسفانه افزايش سرسام آور قيمت گوشت، 
اقشار ضعيف و دهك هاى پايين جامعه را دچار مشكل 
كرده و موجب حذف اين محصول دامى از سفره مردم 

شده است.

سرپرست فرماندارى:
 سوء مديريت مهم ترين حاشيه  

حاشيه نشينى در مشهد است

سرپرست فرماندارى مشهد گفت: در حال حاضر 
يك ميليون و 280 هزار حاشيه نشين در حاشيه 
شهر مشهد وجود دارد و علت اين گسترش بى رويه در 
حاشيه نشينى ناشى از عدم مديريت درست و عقب ماندن 

از تأمين نياز هاى مردم است. 
حيدر خوش نيت در سومين كارگروه تخصصى بررسى 
چالش ها و فرصت ها گفت: نياز است تا يك نقشه راه براى 

افق 20 سال آينده اين شهر تهيه شود.
وى ادامه داد: اگر همين الان هم اين نقشه 20 ساله 
را تهيه كنيم در سه تا چهار سال آينده با مشكلات 
جدى در بخش هاى اجتماعى، اقتصادى و كالبدى مواجه 

خواهيم شد.
وى افزود: راهى جز اجراى نگاه عالمانه نداريم و اگر 
بخواهيم باز هم احساسى و با يك نگاه بخشى نگر رفتار 

كنيم هيچ اتفاق مثبتى در اين رابطه نخواهد افتاد.
وى بيان داشت: ما به عنوان يك دهيار يا يك بخشدار 
بايد نگاهمان به رفع مشكل كل اين شهر باشد و لازم 
است تا ذهنيت خود را از بخشى نگرى جدا كنيم و يك 
نگاه كلى داشته باشيم؛ همچنين بايد بر اساس يك ديد 
داراى مبنا تصميم بگيريم و بر اساس نقشه راه عمل 

كنيم.
خوش نيت با اشاره به اينكه 39 روستا براى الحاق به 
تأييد رسيده است گفت: در حال حاضر 29 روستا داخل 
حريم شهر واقع شده و 39 روستا براى الحاق به تأييد 

رسيده است.
وى ادامه داد: روستاهاى ما در حريم شهر مشهد با مشكل 
آب شرب، معابر عمومى، زيرساخت هاى حمل ونقل، 

خدمات بهداشت و فضاهاى آموزشى مواجه هستند.
نماينده دولت در شهرستان مشهد اظهار داشت: در طرح 
هادى نسخه هايى كه براى روستاهاى حريم شهر مشهد 
ارائه مى شود مسلماً از نسخه هاى روستاهاى دورتر بايد 
تفاوت اساسى داشته باشد، چراكه مشكلات اين روستاها 

در چند سال آينده مشكلات شهر خواهد شد.
وى ادامه داد: نتيجه اين عدم تفاوت بين راهكارهاى 
روستاهاى حريم و روستاهاى دورتر، شكل گرفتن 
آلونك هايى است كه در اطراف مشهد مشاهده مى كنيم.

سرپرست فرماندارى مشهد خاطرنشان كرد: اميدوارم 
خروجى اين پنل هاى تخصصى مشاركت هر چه بيشتر 
براساس نياز اجتناب ناپذير باشد كه اگر از سرمايه هاى 
اجتماعى و سرمايه هاى مادى استفاده كنيم، مى توانيم با 

سرعت بيشترى اين مشكلات را حل كنيم.

 از زبان يك نماينده مجلس

مديركل حفاظت محيط زيست 
خراسان رضوى خبر داد

 ارسال گزارش كانون هاى گرد وغبار 
فرامرزى به وزارت امورخارجه

قدس: مديركل حفاظت محيط زيست خراسان رضوى گفت: 
پديده ريزگرد مختص يك منطقه جغرافيايى خاص نيست و 
علاوه بر فعاليت هاى انسانى، تغييرات آب وهوايى در سرزمين نيز 

بر اين پديده تأثيرگذار است.
تورج همتى در پنجمين نشست كميته فنى كارگروه آمادگى 
مقابله با گرد و غبار استان كه در محل اين اداره كل برگزار شد 
به فعاليت هاى سدسازى و در پى آن خشك شدن تالاب هاى 
پايين دست به عنوان يكى از عوامل مؤثر در تقويت منابع 
ريزگردها اشاره كرد و افزود: بهره كشى بى رويه از منابع طبيعى و 
مديريت نامناسب و يكسو نگرانه بر اين منابع، همچنين رهاسازى 
زمين هاى كشاورزى و پيامد فرسايش خاك از جمله فعاليت هاى 
غيراصولى و آسيب رسان هستند كه توفان هاى ريزگردى را به 

دنبال خواهند داشت.
وى در اين نشست كه با دستوركار بررسى اقدام هاى صورت گرفته 
جهت كنترل و كاهش پديده گرد و غبار ناشى از فعاليت هاى 
معدنى در سطح استان و نيز تعيين و تأمين حقابه هاى زيست 
محيطى و تأييد گزارش وضعيت بادها و كانون هاى منشأ گرد 
و غبار فرامرزى جهت ارائه به نمايندگى وزارت امور خارجه در 
شمال شرق كشور و دفتر امور بين الملل سازمان حفاظت محيط 
زيست برگزار شد، ضمن ابراز خرسندى از اقدام هاى به عمل 
آمده در استان، خاطرنشان ساخت: استفاده از ظرفيت نهادهاى 
مدنى و جلب مشاركت سازمان هاى مردم نهاد در زمينه آموزش 
و پيشگيرى و نيز هوشيار سازى عمومى و افزايش آگاهى ها، 

مى تواند ميزان آسيب وارده به منابع و مردم را كاهش دهد.
همتى در اين باره توضيح داد: اقليم خشك و نيمه خشك استان 
با وزش جريان هاى غالب چرخنده هاى تابستانه و جريان هاى 
غربى زمستانه متأسفانه شرايط مطلوبى براى وقوع ريزگرد فراهم 
مى سازد و همراهى نهاد هاى اجتماعى و جوامع محلى در موضوع 
احياى مراتع و تالاب هاى استان مى تواند پتانسيل ارزشمندى در 

پيشبرد اهداف مورد انتظار به شمار رود.
اين مقام مسئول در ادامه از اهميت تالاب ها در مديريت گرد و 
غبار و جلوگيرى از فرسايش خاك سخن گفت و افزود: اثرات 
اقليمى تالاب ها بر نواحى مجاور، تغذيه آب هاى زيرزمينى، توسعه 
اكوتوريسم به واسطه كاركردهاى اكولوژيك و اقليمى و... تنها 
بخشى از جايگاه تالاب ها در حفظ محيط زيست است و اين اداره 
كل با همراهى ديگر متوليان حفظ و احياى تالاب هاى ارزشمند 
استان را در صدر اولويت هاى اجرايى زيست محيطى خراسان 

رضوى گنجانده است.
همتى در پايان ضمن اشاره به ضرورت پيگيرى اجراى ملاحظات 
زيست محيطى در فعاليت هاى معدنى، از تكميل گزارش ارائه 
شده از سوى دانشگاه فردوسى مشهد و اداره كل هواشناسى 
درخصوص بادها و كانون هاى منشأ گرد و غبار فرامرزى شمال 
شرق استان براى ارائه به نمايندگى وزارت امور خارجه در شمال 
شرق كشور و دفتر امور بين الملل سازمان حفاظت محيط زيست 
خبر داد و افزود: منتظر بازخوردهاى اين گزارش و بهبود وضعيت 

مديريت گرد و غبار در استان هستيم.

نماينده مردم مشهد در همايش طاهران 
(غسالان) شرق و شمال شرق كشور: 

 تغسيل بايد در زمره مشاغل سخت 
قرار گيرد

ايسنا: نماينده مردم مشهد و كلات در مجلس شوراى اسلامى 
گفت: به همراه كميسيون اجتماعى شهردارى مشهد پيگير اين 
موضوع هستيم كه تغسيل هم جزو مشاغل سخت و زيان آور قرار 

گيرد، اميدواريم شرايط براى انجام اين كار محقق شود.
حجت الاسلام نصراالله پژمان فر در همايش بزرگ طاهران 
(غسالان) شرق و شمال شرق كشور كه با مسئولان و جمع 
زيادى از طاهران سازمان فردوس هاى شهردارى هاى شرق 
كشور و طاهران افتخارى در مشهد در سالن همايش مجتمع 
آفتاب ولايت برگزار شد، اظهار كرد: براى همه مسلمانان امر 
تطهير، تدفين و تغسيل از واجبات است. نماينده مردم مشهد 
و كلات در مجلس شوراى اسلامى نقش غسالان در جامعه را 
موعظه گر دانست و تصريح كرد: از مسئولان مرتبط درخواست 
دارم تا امكانى را فراهم كنند كه اين افراد در جلسات مختلف 
شركت كرده و موعظه نافذ كنند. شما مى توانيد در جامعه اى كه 
بدون ترمز با مشكلات اخلاقى و گرفتارى فرهنگى موجود دست 
به گريبان است، همانند تازيانه اى بر روح هاى سركش باشيد. 
سرانجام هر كسى پيش غسال مى رود، او آخرين همراهش 

خواهد بود و مواجه با اين واقعيت مى شوند.
پژمان فر ادامه داد: كار غسالان هم از لحاظ اينكه واجب كفايى 
است و هم از لحاظ اهميت بسيار بزرگ است. اگر غسالان واجب 
كفايى را انجام ندهند تمام مردم شهر ترك واجب كرده اند. واجب 
كفايى به اين معناست كه اگر كسى آن را انجام ندهد همه در 
معصيت آن شريك هستند. تغسيل در زمره مشاغل سخت و 
زيان آور قرار دارد.شهردار مشهد نيز در اين همايش گفت: طاهران 
نبايد به كار خود به عنوان يك شغل نگاه كنند چرا كه اين كار 
شما داراى اجر و پاداش اخروى و عاقبت بخيرى است، ما نيز در 
مديريت شهرى وظيفه داريم فضا و امكانات را براى شما آماده و 

در انجام اين كار بزرگ كمكتان كنيم.
كلايى ادامه داد: ما نيز به عنوان مديريت شهرى نيازمند تذكر 
هستيم و بايد از اين فرصت تذكر استفاده كنيم و اين توفيقى 
خواهد بود كه در تغسيل با طاهران عزيز مشاركت داشته باشيم.

رخ � رخ

مخاطبان عزيز خرسند     يم كه ارتباط د     وسويه با اين رسانه د     ر ارسال سوژه از سوى شما خوانند     گان گرامى به ثمر نشسته است، بنابراين اميد     واريم 
مسئولان د     ستگاه هاى اجرايى با پاسخ خود     ، ما را د     ر اين مسير همراهى كنند     . شما مى توانيد      از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما د     ر تماس باشيد     .

 درخواست براى نصب دستگاه شارژ
من كارت در ابتداى خط 59 (نبش حر 62) 
لطفاً روى دكه رئيس خط، يك دستگاه شارژ 
من كارت با كارت بانكى نصب شود، چون 
جمعيت بسيارى ساكنان اين محله هستند و 
دو مدرسه هم در پشت ايستگاه وهيچ مكانى 
براى شارژ من كارت تا چند 100 مترى اش 

وجود ندارد.
 9360006158

 با بنزين فقر را بسوزانيم!
با بنزين فقر را بسوزانيم چه طورى؟ آن 
بابايى كه مسافركشى و چند نان خور 
دارد با روزى يك ليتر چند مسافر جابه 
جا كند؟ نكند مابقى بنزين را بايد آزاد 
خريدارى كند. طراح عزيز؛ وقتى يارانه 45 
هزار تومانى سال ها افزايش نيافته، اما همه 
اجناس از گوشت گرفته تا... گران شده 

لطفاً شما مردم را به بازى نگيريد. 
 9350004292 

 شكم سير از شكم گرسنه خبر ندارد 
شكم سير از شكم گرسنه خبر ندارد. آى كسانى كه با انتخاب مردم وارد مجلس شده ايد، 
نمى دانيد مردم از شما انتظارات بزرگ ترى دارند، به حق شهدا كارتان را حسين وار انجام دهيد.

 9360006158

 تداخل مردان و زنان در اتوبوس بى آر تى
از شنبه تا چهارشنبه از6 تا 8 صبح جمعيت 
زيادى از دانش آموزان و كارگران مرد در 
ايستگاهاى بلوار حر سوار خط 3 بى آر تى 
مى شوند به طورى كه هميشه قسمت زنانه 
هم مملو از مرد مى شود، تقاضا مى شود در 
اين ساعات چند اتوبوس فقط مردها را سوار 

كنند. 
9150007668

 تشنگى و بيكارى معضلات شهر مشهد
ساخت كارخانه صنعتى و انتقال آب درياى خزر به مشهد بسيارى از مشكلات اين كلانشهر را 
حل مى كند، هر كارى كه براى رفع مشكلات انسان ها (اشرف مخلوقات) حياتى باشد، بايد انجام 

شود و قطعاً عوارضى هم دارد، اما با تشنگى و بيكارى نمى شود شوخى كرد.
 9350003082 

 (
لطفاً روى دكه رئيس خط، يك دستگاه شارژ 
من كارت با كارت بانكى نصب شود، چون 
جمعيت بسيارى ساكنان اين محله هستند و 
دو مدرسه هم در پشت ايستگاه وهيچ مكانى 
 مترى اش 

با بنزين فقر را بسوزانيم چه طورى؟ آن 
بابايى كه مسافركشى و چند نان خور 
دارد با روزى يك ليتر چند مسافر جابه 
جا كند؟ نكند مابقى بنزين را بايد آزاد 

هزار تومانى سال ها افزايش نيافته، اما همه 
اجناس از گوشت گرفته تا... گران شده 

 تداخل مردان و زنان در اتوبوس بى آر تى
 صبح جمعيت 
زيادى از دانش آموزان و كارگران مرد در 
 بى آر تى 
مى شوند به طورى كه هميشه قسمت زنانه 
هم مملو از مرد مى شود، تقاضا مى شود در 
اين ساعات چند اتوبوس فقط مردها را سوار 

محبوبه على پور  بنابر آخرين آمارها درسال 
گذشته ميلادى 18/1 ميليون مورد جديد 
سرطان در جهان شناسايى شده است كه اين 

رقم دركشورما 110 هزار مورد بوده است. 

 غلبه بر سرطان با تغيير سبك زندگى
دكتر محمد جعفر صادقى، مدير گروه 
پيشگيرى از بيمارى هاى معاونت بهداشتى 
دانشگاه علوم پزشكى مشهد با تشريح وضعيت 
ابتلاى سرطان در جهان مى گويد: سرطان 
امروزه در كشورهاى پيشرفته دومين عامل 
مرگ شناخته مى شود و در كشور ما سومين 
عامل مى باشد. همچنين بنابر پيش بينى هاى 
سازمان بهداشت جهانى روند ابتلا به سرطان 
به دليل رشد جمعيت سالمند در جهان 
روبه فزونى است. چنان كه برآورد مى شود 
تا سال2050 حدود 24 ميليون نفر مبتلا 
به سرطان در جهان وجود داشته باشند. اين 
درحالى است كه بيش از 40 درصد سرطان ها 
قابل پيشگيرى است و در60 درصد ديگر نيز 

مى توان مداخله كرد. 
وى با اشاره به دلايل بروز سرطان مى افزايد: 
امروزه جدى ترين عامل بروز اين بيمارى چاقى 
است كه به دليل تغيير سبك زندگى دركشور 
شاهد رشد مبتلايان به اضافه وزن هستيم. 
ناگفته نماند كه از دلايل اين امر نيز كم تحركى 
است. چنان كه بنا بر بررسى هاى انجام شده 
امروزه هر فرد از زمانى كه فعاليت روزانه خود 
را آغاز مى كند تا موقعى كه به خواب مى رود 
حدود2000 قدم حركت مى كند، در حالى كه 
براى داشتن تنى مناسب بايد هرروزه 6000 

قدم برداشت. 
دكتر صادقى همچنين خاطرنشان مى كند: 
غربالگرى سه سرطان شايع پستان، كلوركتال 
و دهانه رحم دردستور كار وزارت بهداشت قرار 
گرفته؛ چرا كه امكان غربالگرى آن ها وجود 
دارد. ازهمين رو دردانشگاه علوم پزشكى 
مشهد نيز حدود 400 هزار نفر تحت غربالگرى 
سرطان پستان قرار گرفته اند و افرادى نيز به 
سطح دو درمان معرفى شده اند. در خصوص 
غربالگرى سرطان روده بزرگ نيز براساس سن 
مبتلايان افراد بالاى 40 سال مطابق ميزان 

خون درمدفوع مورد بررسى قرار مى گيرند. 
وى مى افزايد: سرطان هاى شايع خراسان رضوى 
در هر دو جنس به ترتيب معده، پوست، 
پستان، مرى و روده بزرگ است. همچنين 
از عامل ابتلا به سرطان معده عفونت به 
وسيلهٴ باكترى هليكوباكتر پيلورى و كمبود 
ويتامين هاى آ و سى مى باشد. اين در حالى 
است كه با تغيير سبك زندگى همانند پرهيز 
از مصرف غذاهاى چرب و نوشيدنى هاى داغ، 
تأكيد بر مصرف سبزيجات وميوه جات مى توان 
از بروز سرطان هاى دستگاه گوارش پيشگيرى 

كرد.

 وضعيت درمان كودكان سرطانى
بنابر آمار موجود سرطان هاى مربوط به 
اطفال 10 درصد سرطان هاى كشور را 
تشكيل مى دهند. دراستان خراسان رضوى، 
بيمارستان دكتر شيخ آشناترين مجموعه 

خدمت رسانى به اين كودكان است. 

دكتر زهرا بديعى، فوق تخصص هماتولوژى 
و آنكولوژى كودكان با اشاره به اينكه 
دكتر شيخ  بيمارستان  هماتولوژى  بخش 
سال 1375 شكل گرفته، مى گويد: درحال 
حاضر به دليل حجم بيماران در قالب 
دو بخش مجزا و با بيش از 70 تخت به 

خدمت رسانى مشغوليم. البته تمام بيماران 
بخش هماتولوژى را مبتلايان به سرطان 
تشكيل نمى دهند و ديگر بيماران مبتلا 
به بيمارى هاى خونى نيز خدمت مى گيرند. 
همچنين به دليل آنكه جمعيت كشور 
افزايش يافته به طور طبيعى بر تعداد 

بيماران نيز افزوده شده است، ازاين رو به 
دليل بار بيمار و مدت زمان طولانى بسترى 
شدن ها، هميشه افرادى براى چند روز 
در فهرست انتظار قرار گرفته و با تأخير 

پذيرفته مى شوند.
كودكان  هماتولوژى  بخش  رئيس 
بيمارستان دكتر شيخ ادامه مى دهد: بخش 
شيمى درمانى اين مركز نيز به طور متوسط 
هر روزه بين 20 تا30 مراجعه كننده دارد 
كه به طور سرپايى خدمات خود را دريافت 
مى كنند. همچنين برخى بيماران مبتلا به 
امراض خونى براى دريافت فراورده هاى 
خونى گاهى در بخش شيمى درمانى و 
گاه در بخش هماتولوژى بسترى مى شوند. 
گرچه تصور مى شود ايجاد مراكز درمانى 
ديگر توانسته بار اين بيمارستان را كاهش 
دهد، در عمل چنين نبوده؛ زيرا تنها بخش 
انكولوژى و هماتولوژى كودكان در منطقه 
3 استان خراسان رضوى، شمالى و جنوبى 
در همين بيمارستان فعال است. همچنين 
جمعيت قابل توجهى از بيماران اين مركز از 
استان هاى همجوار مراجعه كرده و حتى به 
اتباع كشورهاى ديگر همانند تاجيكستان، 

افغانستان و عراق خدمات مى دهيم.
دكتر بديعى تأكيد مى كند: در بحث ابتلاى 
بزرگسالان به سرطان امكان غربالگرى 
برخى گونه هاى سرطانى وجود دارد، اما 
در مقوله سرطان كودكان در هيچ كجاى 
دنيا غربالگرى انجام نمى شود و امكان پذير 
سرطان هاى  گرچه  همچنين  نيست. 
كودكان ريشه اى ژنتيكى مى تواند داشته 
باشد، اما ارثى نيست. به اين ترتيب براى 
مثال همانند هموفيلى نيست كه اگر فردى 
در خانواده اى مبتلا باشد، امكان انتقال 
بيمارى به نسل هاى ديگر وجود داشته 

باشد. 
كودكان  هماتولوژى  بخش  رئيس 
بيمارستان دكتر شيخ در پاسخ به اينكه آيا 
تهيه داروهاى كودكان سرطانى با توجه به 
فشار تحريم ها و نوسان هاى ارزى تغييراتى 
داشته، مى گويد: بنابر شواهد اين مسائل در 
دسترسى به داروها بى تأثير نبوده است، 
چنانكه درحال حاضر امكان تهيه برخى 
اقلام دارويى با دشوارى همراه است و 
برخى برندهاى اصلى داروها كمتر در 
دسترس بوده و بيشتر برندهاى هندى در 
بازار دارويى ديده مى شود. همچنين برخى 
داروهاى اين عارضه به سختى پيدا مى شود 
و بيماران ناگزيرند براى يافتن اين نوع 
داروها دشوارى هايى را تجربه كنند. ناگفته 
نماند اين مشكلات تنها مختص بيماران 
سرطانى نيست و ساير بيماران نيز با چنين 

وضعيتى مواجه هستند. 

در گفت و گو با دست اندركاران بررسى شد

همه  چيز درباره سرطان هاى تهديد كننده خراسان رضوى

مخاطبان گرامى!
در  را  خود  نظرات  لطفاً 
خصوص اين مطلب  به شماره 

300072305 پيامك كنيد.
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روی �ط حاد� وزير نيرو در مراسم معارفه چند مدير استانى  خراسان رضوى و افتتاح چند طرح خبر داد

بررسى تأمين آب مشهد از كلات
جشن هاى  آغاز  با  همزمان  فياض:  احمد 
چله انقلاب اسلامى، پنجشنبه گذشته با 
حضور وزير نيرو و استاندار خراسان رضوى، 
مراسم تكريم و معارفه مديران ارشد صنعت 
آب و برق خراسان رضوى برگزار و از پست 
زيرزمينى 132/20 كيلوولت GIS شهدا در 

مشهد رونمايى به عمل آمد.
به گزارش خبرنگار ما؛ وزير نيرو در آيين 
بهره بردارى از پست زيرزمينى 132/20 
كيلوولت GIS شهدا در ميدان شهدا با اشاره 
به افتتاح طرح هاى بزرگ در شهرستان هاى 
استان خراسان رضوى، اظهار كرد: در ايام االله 
دهه فجر طرح هاى بزرگى در خراسان رضوى 
با موضوع جمع آورى و تسطيح فاضلاب براى 
استفاده صنعتى و ساير مصارف به بهره بردارى 
مى رسد. وى افزود: نيروگاه سيكل تركيبى با 
ظرفيتى افزون بر 1000 مگابايت در تربت 
حيدريه و سبزوار، تصفيه خانه فاضلاب شهرى 
تربت حيدريه، آبرسانى روستايى بجستان، 
تصفيه خانه فاضلاب گلبهار و پست زيرزمينى 
132/20 كيلوولت GIS شهدا از جمله اين 

پروژه هاست.
رضا اردكانيان گفت: پست GIS شهدا كه 
براى نخستين بار در كشور در مشهد اجرايى 
شده، نخستين پست فوق توزيع برق در عمق 
16 مترى از سطح زمين در كشور است كه 
بصورت طبقاتى اجرا شده و با رعايت مبلمان 
شهرى، اصول پدافند غيرعامل نيزدر آن لحاظ 
شده است. اين پست مى تواند علاوه بر تأمين 
برق مطمئن مشتركان در هسته مركزى 
مشهد؛ برق طرح توسعه ميدان شهدا و خط 
دوم و سوم قطار شهرى را نيز تأمين نمايد و 
موجب كاهش بار ساير پست ها شود. هزينه 

اجراى پست 200 ميليارد ريال است.
وى خاطرنشان كرد: بيش از 110 ميليارد 
تومان براى اجراى اين پروژه ها هزينه شده، 
و حدود 4000 ميليارد تومان نيز براى آغاز 
عمليات اجرايى طرح هاى جديد تخصيص 
يافته است. اين مبالغ علاوه بر 458 طرحى 
است كه وزارت نيرو در بخش هاى مختلف 
برق، آب و فاضلاب شهرى و روستايى در 
سطح استان در دست اجرا دارد و از پيشرفت 

40 درصدى برخوردار است.

 شايسته گزينى
وزير نيرو همچنين در مراسم تكريم و معارفه 
مديران صنعت آب و برق استان با تأكيد بر 
اصلى ترين مزيت كشور يعنى نيروى انسانى، 
اظهار كرد: استفاده از شايسته گزينى از جمله 
سياست هاى وزارت نيرو در حوزه سرمايه هاى 
مديريتى و انسانى است. مديران را با دو 
چشم انتخاب كرده و با چهار چشم نظارت 

مى نماييم.
وزير نيرو درباره طرح آمايش سرزمينى، 
تصريح كرد: اين طرح از طريق سازمان برنامه 
و بودجه در حال بررسى و اجرا است و اميد 
مى رود با حمايت نمايندگان مجلس و دولت تا 

نيمه اول سال آينده اجرا شود.
اردكانيان با اشاره به طرح در حال اجراى 
انتقال آب درياى عمان به استان هاى 
هرمزگان، سيستان و بلوچستان و خراسان 
رضوى، افزود: با پيشرفت خوب اين طرح، 
مردم اين استان ها در سال هاى آينده از نعمت 

آب آشاميدنى بهره خواهند برد 
اما با اجراى آن بايد به دنبال 
تأمين آب سفره هاى زير زمينى 
نيز باشيم. براى استحصال آب 
كلات هم برنامه هايى در جهت 
تأمين آب آشاميدنى شهر 
مشهد از اين منطقه در حال 

بررسى است.

  اداره استان خراسان 
رضوى با بخش خصوصى 

استاندار خراسان رضوى نيز 
در آيين تكريم و معارفه مديران ارشد آب و 
برق استان با خطاب قرار دادن مديران عالى، 
اظهار كرد: 40 سال است كه كشور با دولت 
اداره مى شود اما مى خواهيم در استان خراسان 
رضوى به صورت متفاوت ترى آن هم با بخش 
خصوصى و شركت هاى مبتنى بر توانمندى 
مديريتى و سرمايه انسانى و مادى اداره نماييم.

عليرضا رزم حسينى افزود: دولتى كه توانايى 
اداره حدود 7 ميليون نفر جمعيت استان را 
داشته باشد و مردم را توسعه دهد؛ نيامد. 
البته اقدامات زير ساختى خوبى انجام شده 
و در بازديد از 300 كيلومتر مرزهاى زمينى 
استان با كشورهاى همسايه مشاهده شد كه 
80 درصد پاسگاه هاى مرزى حتى در مناطق 
صعب العبور و كوهستانى از نعمت برق 
برخوردارند. به جاى جاى مناطق روستايى 
برق رفته است اما مردم توسعه نيافته، فقير 
و فقيرتر شده، منابع آبى استان از دست 
رفته، روستاها تخليه شده و مردم به حاشيه 
شهر مشهد و نيز سبزوار، نيشابور و تربت 
حيدريه هجوم آورده اند. رزم حسينى تصريح 

كرد: در حوزه آب استان و استفاده بهينه آب 
نيازمند مديريت واحد آب و خاك با تعامل 
نزديك سازمان جهاد كشاورزى و شركت آب 
منطقه اى استان هستيم و انتقال آب از درياى 
عمان نيز براى استفاده نسل هاى آينده و رفع 
مشكل كم آبى استان به طور جدى پيگيرى 

خواهد شد.
گفتنى است در اين 
مراسم؛ آقايان رياحى، 
علوى و ذبيحى به 
عنوان مديران جديد برق 
منطقه اى، آب و فاضلاب 
و شركت توزيع نيروى 
برق خراسان رضوى 
از متولى زاده،  معرفى و 
مزينى(  و  اسماعيليان 
تجليل  گذشته)  مديران 

به عمل آمد.

  افتتاح تصفيه خانه 30 هزار مترمكعبى 
در شهر جديد گلبهار

همچنين روز گذشته با حضور دكتر اردكانيان 
وزير نيرو، تصفيه خانه 30 هزار مترمكعبى 

شهر جديد گلبهار افتتاح شد.
وزير نيرو در آيين افتتاح اين تفصيه خانه 
با اشاره به اينكه 16 تصفيه خانه از مجموع 
40 تصفيه خانه آب و فاضلاب به مناسبت 
چهلمين سالگرد پيروزى انقلاب اسلامى 
افتتاح شد، گفت: تصفيه خانه شهر جديد 
گلبهار به ظرفيت 30 هزار مترمكعب در شبانه 
روز به روش BOT با سرمايه گذارى بخش 

خصوصى به مدت دو سال ساخته شد.
دكتر اردكانيان با بيان اينكه 150 ميليارد 
تومان براى ساخت اين تصفيه خانه هزينه 
شده است، خاطرنشان كرد: در حال حاضر 
حدود 50 هزار نفر جمعيت گلبهار است كه 
اين تصفيه خانه براى جمعيت بالغ بر 200 
هزار نفر براى سال هاى آينده پيش بينى شده 

است.

وزير نيرو همچنين در ادامه با اشاره به 
كلنگ زنى و بهره بردارى 6 هزار ميليارد تومان 
طرح آب و فاضلاب در استان خراسان رضوى 
در چهلمين سالگرد پيروزى انقلاب اسلامى، 
خاطرنشان كرد: يكى از نقاط روشن در كارنامه 
جمهورى اسلامى ايران، توسعه سيستم هاى 
جمع آورى و تصفيه فاضلاب است كه در چهار 
دهه قبل تعداد تصفيه خانه هاى كشور از چهار 
مورد تجاوز نمى كرد اما در حال حاضر بيش 
از 215 تصفيه خانه در سطح كشور در حال 

بهره بردارى قرار دارد.

  بهره بردارى از طرح هاى آبرسانى 
روستايى استان خراسان رضوى

همچنين پنجشنبه گذشته با حضور دكتر 
رضا اردكانيان وزير نيرو، به صورت همزمان 
طرح هاى آبرسانى روستايى استان خراسان 
رضوى با هزينه 274 ميليارد ريال به 
بهره بردارى رسيد.مديرعامل شركت آب و 
فاضلاب روستايى خراسان رضوى در حاشيه 
بهره بردارى از اين طرح ها به خبرنگار ما گفت: 
اين طرح ها شامل 248 كيلومتر لوله گذارى 
خطوط انتقال و شبكه توزيع، 8 هزار مترمكعب 
مخزن و 22 حلقه چاه است كه 86 روستا با 
جمعيت 111 هزار و 800 نفر از مزاياى آن ها 
بهره مند شدند.محمد دانشگر افزود: از اين 
تعداد، طرح آبرسانى روستاى فخرآباد بجستان 
شامل حفر يك حلقه چاه و 12,5 كيلومتر 
خطوط انتقال و شبكه توزيع و مخزن 500 
مترمكعبى است كه براى ساخت و راه اندازى 
آن 15 ميليارد ريال از محل اعتبارات صندوق 

توسعه هزينه شده است.
وزير نيرو روز پنجشنبه با سفر به استان 
خراسان رضوى عمليات اجرايى نيروگاه برق 
راشد و تصفيه خانه شهرستان تربت حيدريه 
را آغاز كرد و بعد از افتتاح طرح هاى آبرسانى 
روستايى در بجستان براى بررسى مسائل و 
مشكلات آب و برق گناباد و بجستان راهى 

اين شهرستان ها شد.

آب و �وا
 باران در راه خراسان رضوى

قدس: هواشناسى خراسان رضوى اعلام كرد: بر اساس تحليل 
نقشه هاى پيش يابى و تصاوير ماهواره هواشناسى از بعدازظهر 
امروز با نفوذ سامانه بارشى به استان، بتدريج از نواحى جنوبى 
بارش به شكل رگبار باران با احتمال رعدوبرق آغاز و در روز 
يكشنبه با گسترش سيستم در بيشتر نقاط استان شاهد بارش 
باران و در اواخر وقت بارش برف خواهيم بود. همچنين در روز 
يكشنبه وزش باد در برخى نقاط استان بويژه نيمه جنوبى و 

نوار شرقى گاهى شديد پيش بينى مى شود.

��ر
 ثمره 40 سال انقلاب اسلامى 
برخوردارى همه روستاهاى 

تربت حيدريه از نعمت گاز سراسرى

ايرنا: نماينده مردم تربت حيدريه، زاوه و مه ولات در مجلس 
شوراى اسلامى گفت: به بركت انقلاب اسلامى تمام روستاهاى 

اين حوزه انتخابيه از نعمت گاز شهرى برخوردار شده اند.
سعيد باستانى روزگذشته در نخستين روز دهه مبارك فجر 
در ديدار مسئولان دستگاه هاى اجرايى تربت حيدريه با امام 
جمعه اين شهر از حضور معاون وزير نفت و مديرعامل شركت 
ملى گاز ايران براى اجراى طرح گازرسانى به تربت حيدريه 
خبر داد و افزود: در دومين روز دهه فجر عمليات اجرايى خط 
30 اينچى گازرسانى به ازغند با 200 ميليارد تومان اعتبار 

آغاز خواهد شد.
وى با بيان اينكه به بركت انقلاب، نظام اسلامى اكنون به 
پيشرفت هاى بسيارى دست يافته است،اظهار داشت: 
مسئولان بايد از كيان انقلاب دفاع كنند و براى كاهش فاصله 

بين مردم و مسئولان تلاش شبانه روزى داشته باشند.
اين نماينده مجلس گفت: كمترين وظيفه مسئولان، تداوم 
خدمت رسانى بى منت به مردم است و دستاوردهاى انقلاب 

نيز بايد براى مردم تبيين و بازگو شود.
باستانى با بيان اينكه مردم با وجود انتقاد از برخى مسئولان، 
همچنان حافظ منافع و ارزش هاى نظام هستند، افزود: اين 
انقلاب با نام امام خمينى(ره) همچنان در جهان مى درخشد.

وى اظهار داشت: ايران اسلامى اكنون در سايه پيشرفت در 
بخش هاى مختلف، حرف هاى بسيارى در جهان براى گفتن 

دارد.
وى با بيان اينكه در سال 57 ايران جايگاه خاصى در 
شاخص هاى جهانى نداشت، گفت: كشور ما اكنون در حوزه 
پزشكى و كشاورزى رتبه دهم، حوزه صنعتى رتبه نوزدهم، 
هوا و فضا و زيردريايى رتبه هشتم، توليد علم رتبه چهارم و 

درحوزه ورزش نيز رتبه 13 جهان را كسب كرده است. 
باستانى افزود: در تربت حيدريه بزرگترين كارخانه فولاد با 
حدود 2000 ميليارد تومان سرمايه گذارى در سه سال آينده 
مورد بهره بردارى قرار مى گيرد و زمينه اشتغال براى 3000 

نفر را فراهم مى كند.
وى ادامه داد: در حوزه پزشكى نيز 70 هزار مترمربع درمانگاه 
و بيمارستان در حال ساخت است كه تا هفته دولت به 

بهره بردارى مى رسد.

تفكيك زباله در نيشابور هوشمند شد
نيشابور - خبرنگار قدس: طرح هوشمند تفكيك از مبدأ 

پسماند خشك در نيشابور افتتاح شد.
اين طرح مشاركتى با همت سازمان هميارى شهردارى هاى 
خراسان رضوى، شوراى اسلامى و شهردارى نيشابور به منظور 
ساماندهى مبحث تفكيك پسماندها از مبدأ توليد بويژه منازل، 
مدارس، ادارات، دانشگاه ها، اصناف و... برنامه ريزى شده است 
و براى نخستين بار در كشور با استفاده از اپليكيشن هاى 

موبايلى به صورت هوشمند اجرا مى شود.
با توجه به برنامه ريزى هاى انجام شده براى فرهنگ سازى اين 
طرح در مدارس، تعداد زيادى از دانش آموزان دختر و پسر 
مقاطع مختلف مدارس شهر نيشابور نيز در مراسم افتتاحيه 
اين طرح شركت داشتند و در مسابقه نقاشى با موضوع 

پسماند و تفكيك زباله شركت كردند.
در اين طرح به صورت ويژه تعدادى خودرو برحسب ظرفيت 
توليد پسماند در شهرهاى مختلف به همراه نيروهايى با لباس 
متحدالشكل و داراى كارت شناسايى، ساماندهى مى شوند و به 
صورت هفتگى با مراجعه به درب منازل شهروندان و همچنين 
اصناف، ادارات و دانشگاه ها، پسماندهاى خشك تفكيك شده 

را جمع آورى خواهند كرد.
تعدادى مخزن مخصوص تفكيك پسماند با آرم و اطلاعات 
طرح نيز تهيه شده است و بر اساس برنامه ريزى هاى انجام 
شده در يك بازه زمانى مشخص، تمامى خانواده هاى شهر 

نيشابور مجهز به اين مخازن خواهند شد.

2 باند بزرگ زنان سارق 
در مشهد متلاشى شد

قدس: فرمانده انتظامى خراسان رضوى گفت: با دستگيرى 
11 زن سارق، دو باند بزرگ زنان سارق در مشهد متلاشى 

شد.
سردار محمد كاظم تقوى افزود: در پى دريافت گزارش 
سرقت هاى سريالى در هسته مركزى شهر مشهد موضوع در 

دستور كار قرار گرفت.
وى اظهار داشت: مأموران تيم كلانترى 34 بانوان مشهد در 
عمليات ضربتى دو نفر از عاملان اصلى اين سرقت ها را در 
حال ارتكاب جرم دستگير كردند كه در بازرسى از آن ها 6 
دستگاه گوشى تلفن همراه، 23 ميليون ريال وجه نقد، سه 
عدد كارت عابر بانك و عينك هايى كه براى تغيير چهره 

استفاده مى كردند، كشف شد.
وى گفت: در ادامه اين عمليات دو همدست ديگر متهمان نيز 
دستگير شدند كه طبق بررسى هاى انجام شده، اين متهمان 

در همه شهرهاى كشور اقدام به جيب برى مى كرده اند.
فرمانده انتظامى خراسان رضوى افزود: علاوه بر آن باند ديگر 
سارقان شامل هفت زن و دو مرد نيز شناسايى و دستگير 
شدند كه از مخفيگاه آنان 14 دستگاه گوشى تلفن همراه، 
3000 دلار، چهار حلقه انگشتر، سه گردنبند طلا و 90 

ميليون ريال پول نقد كشف شد.
سردار تقوى با بيان اينكه متهمان گوشى هاى سرقتى را براى 
فروش به خارج از كشور منتقل مى كردند، اظهار داشت: 

تحقيقات از متهمان ادامه دارد.

انفجار گاز در مجتمع مسكونى 
به 16 واحد خسارت وارد كرد

قدس: انفجار گاز در طبقه همكف يك مجتمع 16 واحدى در 
گلبهار علاوه بر خسارت به واحدهاى مسكونى اين مجتمع دو 

مجروح نيز به جا گذاشت.
شهردار گلبهار با اعلام اين خبر گفت: اين حادثه در مجتمع 
مسكونى واقع در بولوار جمهورى در حالى اتفاق افتاد كه گاز 
طبقه همكف اين مجتمع به دليل بدهى قطع شده بود، اما 
مالك واحد، به صورت خودسرانه و غيرقانونى و بدون استفاده 

از كنتور، به وصل مجدد گاز منزل اقدام كرده بود.
براتعلى خاكپور افزود: استفاده غير اصولى از گاز در اين واحد 
مسكونى، سبب تجميع گاز در آن شده بود كه در نهايت در 

اثر ايجاد جرقه، انفجار به وقوع پيوست.
وى يادآور شد: به جز اين واحد مسكونى كه تخريب شده، به 
ساير واحدهاى اين مجتمع نيز خسارت هايى وارد شده است.

به گفته وى در جلسه ستاد بحران در شهردارى، درباره اسكان 
موقت ساكنان اين مجتمع، تدابيرى اتخاذ شد و سازمان هاى 

خدمات رسان نيز موظف به كنترل وضعيت محل شدند.
وى افزود: دو حادثه ديده اين انفجار به بيمارستان منتقل 

شدند.

اعضاى كودك مرگ مغزى، 
زندگى دوباره به نوجوان بيمار داد

قدس: با اهداى دو عضو كودك مرگ مغزى تربت جامى، 
نوجوان سبزوارى حيات دوباره يافت.

مسئول واحد فراهم آورى اعضاى پيوندى دانشگاه علوم 
پزشكى مشهد با اعلام اين خبر گفت: در اهداى زندگى دوباره 
به نوجوان نيازمند به عضو، هشتصد و چهل و هشتمين عمل 
اهداى عضو از اهداكننده مرگ مغزي، دو عضو كودك 17 
ماهه مرگ مغزى براى پيوند به بيماران نيازمند به طور رايگان 
اهدا شد.دكتر ابراهيم خالقى افزود: كليه هاى زنده ياد امير 
حسام جوينى به دختر نوجوان 14 ساله ساكن سبزوار كه 
سال ها از نارسايى كليه رنج مى برد و با دياليز تحت درمان بود، 

به صورت رايگان اهدا و پيوند شد.
وى گفت: امير حسام جوينى از شهرستان تربت جام روستاى 
باغ سنگان از بخش اطفال بيمارستان امام رضا(ع) به واحد 
فراهم آورى اعضاى پيوندى در مركز پيوند اعضاى دانشگاه 
مشهد معرفى شد و پس از انجام مراحل تأييد مرگ مغزي 
و رضايت خانواده وى، در بيمارستان پيوند اعضاى منتصريه 
دانشگاه علوم پزشكى مشهد تحت عمل جراحي اهداى عضو 

قرار گرفت. 

سقوط كشاورز 55 ساله 
در استخر حادثه آفريد

ايرنا - معاون امداد و نجات جمعيت هلال احمر خراسان 
جنوبى گفت: كشاورز 55 ساله كه با سقوط در استخر 6 مترى 
خالى از آب، حادثه ديده بود، توسط تيم واكنش سريع و 

پشتيبان اين جمعيت امداد رسانى شد.
حمزه اسعدزاده افزود: با اعلام وقوع اين حادثه در روستاى 
چهار ده توسط پرسنل اورژانس، نيروهاى امدادى بى درنگ 
به محل اعزام شدند و با تجهيزات مورد نياز، مصدوم تحويل 

نيروهاى اورژانس شد.
وى گفت: مصدوم مشكوك به ضايعه نخاعى است و شكستگى 

در دست وى مشاهده شده است.
معاون امداد و نجات جمعيت هلال احمر خراسان جنوبى به 
كشاورزان توصيه كرد: هرگونه استخر روباز حادثه ساز است 
و كشاورزان نكات ايمنى از جمله ايجاد حصار را رعايت كنند.
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بانوى كارآفرين موفق در گفت و گو با قدس:

سرپرست 8 زنِ سرپرست خانوار هستم

گپ

سرور هاديان: زهره منصورى، متولد 
1363 و فارغ التحصيل رشته خياطى است. 
او امروز جزو زنان كارآفرينى است كه بيش 
از هشت زن سرپرست خانوارهم در كنار او 
مشغول به كارهستند. اين بانوى پرتلاش 
در گفت و گو با خبرنگار ما درباره حضورش 
درعرصه كار، مى گويد: بعد از ازدواج سعى 
كردم علاوه بر امورخانه و بچه، خياطى 
را هم به صورت جدى آموزش ببينم و 
مدرك نازك دوزى را از فنى و حرفه اى 

دريافت كردم. 

  كار در منزل 
وى مى افزايد: بعد از مدتى در منزل 
شروع به دوخت سرويس لحاف و تشك 
و روتختى كردم و احساس كردم، امكان 
همزمان توليد و فروش محصولاتم را دارم.

از اين رو فروشگاه كوچكى را براى تزئينات 
منزل و جهيزيه عروس راه اندازى كردم 
و اجناس خودم را در آن جا به فروش 

مى رساندم.

 راه اندازى فروشگاه پوشاك سيسمونى 
وى ادامه مى دهد: كم كم علاوه بر 
سرويس هاى  براى  متعدد  سفارش هاى 
عروس، كار دوخت سرويس نوزاد را هم 
به توليداتم اضافه و فروشگاه ديگرى را 
براى سيسمونى نوزاد راه اندازى كردم و 
كارگاه كوچكى را براى توليداتم اجاره 
كردم، زيرا تعدد و تنوع كارها به گونه اى 
بود كه ديگر نمى توانستم در خانه كار را 
ادامه دهم و نياز به كمك و استخدام 

پرسنل داشتم.
وى خاطرنشان مى سازد: سال 89 به تهران 
مهاجرت و مدتى در تهران كار كردم و پس 
از دو سال مجدداً به مشهد بازگشتم و اين 
بار با روحيه اى جدى تر از قبل و مصمم تر 

كارم را ادامه دادم.

 گسترش كار 
منصورى تصريح مى كند: اين بار علاوه 
بركارهاى قبل، توليد سفره دو و چهار نفره 
هم، به توليداتم اضافه شد و براى گسترش 
كارم، تعداد چرخ هاى خياطى را بايد 
افزايش مى دادم و براى قبول سفارشات 
بيشتر نياز به فضاى بزرگ تر و پرسنل 

بيشترى داشتم.

 روزى حلال براى 12 مادر
وى اذعان مى دارد: از اين رو يك كارگاه 
بزرگ تر بايد اجاره مى كردم و اين بار 12 
بانوى سرپرست خانوار با من در اين كارگاه 
همكاريشان را شروع كردند و من خيلى 
احساس خوبى داشتم كه شرايطى براى 
زنانى كه مى خواهند، روى پاى خودشان 
بايستند و روزى حلال براى بچه هايشان 

سر سفره ببرند، مهيا شده است. 
منصورى در ادامه با اشاره به اينكه آينده 
دو پسرش عارف 17 ساله و عرفان 13 
ساله در اولويت زندگى وى است، تأكيد 
مى كند: مادر بودن حرمت دارد و به اعتقاد 
من بچه ها براى هر خانواده اى، انگيزه 

تلاش و خسته نشدن هستند. 

 وام خود اشتغالى 
وى درباره شرايط كارش برايم توضيح 
مى دهد و مى گويد:خوشبختانه من مشكل 
گرفتن سفارش و بازار كار را ندارم اما براى 
توليد مدام نياز به تهيه مواداوليه و خريد 
پارچه و لايكو و خرج كار دارم.از اين رو 
دنبال وام بودم كه با وام هايى با سود هاى 
18 و 24 درصد مواجه شدم اما شنيدم 
واحد خودكفايى براى زنان كارآفرين وام 
خود اشتغالى بدون سود و تسهيلات بهتر و 
آسان تر مى دهند و بعد از پيگيرى سرانجام 
ابتداى امسال توانستم 14 ميليون تومان 
وام از واحد خودكفايى دريافت كنم كه 

مبلغ اقساط آن ماهانه 230 هزار تومان 
است.

 3 برابرشدن قيمت ها 
وى تأكيد مى كند: با اين وام توانستم مواد 
اوليه كارم را نقدى تهيه كنم و اين فرصت 

خوبى براى ادامه و گسترش كارم شد.
منصورى همچنين درباره وضعيت فعلى 
كار و مشكلات نوسان ارز و تحريم ها و تأثير 
آن بر روى كارش تأكيد مى كند: متأسفانه 
بازار ثبات ندارد و همين افزايش بى رويه 
قيمت ها، كار را براى توليدكنندگان بسيار 
سخت كرد. براى مثال در چند ماه پيش 
پارچه اى كه قبلاً مترى 4000 تومان بود 
اكنون بايد همان پارچه را حدود 12000 
تومان تهيه كنم و اين سه برابر شدن و 
افزايش قيمت ها براى همه مواد اوليه 
همين رويه را دارد و كار كردن را سخت 

كرده است.
وى ادامه مى دهد: در حال حاضر براى 
چهار عمده فروش و چهار فروشگاه كار 
توليد مى كنم و به طور متوسط ميزان 
توليد ماهانه كارگاهم بيش از 7 هزار 
تكه است و گردش مالى مناسبى دارم 
كه به طور متوسط سود حاصل از كار، 

بعد از پرداخت هزينه هاى مختلف مانند 
دستمزد هشت نيروى كار كه همه بانوان و 
سرپرست خانواده هستند و به علاوه اجاره، 

آب و برق چرخ زندگيم را مى چرخاند.

 امكان به كارگيرى
 20 زن سرپرست خانوار

از آرزوهايش كه مى پرسم، مثل هر مادرى 
بلافاصله سلامت و موفقيت پسرهايش را 
بزرگ ترين آرزوى خود مى داند و مى افزايد: 
ادامه تحصيل را هميشه دوست داشتم و 
دارم و مطمئنم اگر وام توسعه اشتغال و 
حمايت مسئولان وجود داشته باشد امكان 
گرفتن يك سوله بزرگ و بكارگيرى 20 
زن سرپرست يا بد سرپرست خانواده را 

دارم تا با هم كاركنيم.
اين بانوى كارآفرين درباره توليد كارش 
در حال حاضر نيز توضيح مى دهد: 
سرويس هاى آشپزخانه 14، هفت، پنج 
و سه تيكه نسوز و معمولى، دمكش، 
پيشبند، دستكش فر، دستگيره، كيسه 
نان و سبزى، آبگير و... را توليد مى كنيم 
كه براى بهترشدن كار برنامه ريزى 
جدى تر و طراحى هاى جديد را در كارم 

دارم.

براى استحصال آب 
كلات هم برنامه هايى 

در جهت تأمين آب 
آشاميدنى شهر مشهد 
از اين منطقه در حال 

بررسى است
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